
Påskhögmässa den 8 april 2007 i Råneå, S:t Petri församling och     #28 
den 9 april 2007 i Piteå, S:t Jakobs församling  
Påskdagen (Kristi uppståndelse [liturg. färg: vit]) 
  
””VVAARR  IINNTTEE  FFÖÖRRSSKKRRÄÄCCKKTTAA!!””  
Predikotext: Matt 28:1-10 

 
 
1Efter sabbaten, i gryningen den första veckodagen, gick Maria från Magdala och den andra Maria för att 
besöka graven. 2Och se, då blev det en stor jordbävning, ty en Herrens ängel steg ner från himlen. Han gick 
fram och rullade bort stenen och satte sig på den. 3Hans utseende var som blixten, och hans kläder var vita 
som snö. 4Vakterna skakade av skräck för honom och blev som döda. 5Ängeln sade till kvinnorna: "Var inte 
förskräckta! Jag vet att ni söker Jesus, den korsfäste. 6Han är inte här. Han har uppstått, så som han har sagt. 
Kom och se platsen där han låg! 7Och gå genast och säg till hans lärjungar att han har uppstått från de döda. 
Och se, han går före er till Galileen. Där kommer ni att få se honom. Jag har nu sagt det till er." 8De skyndade 
sig då bort från graven, under fruktan och i stor glädje, och sprang för att tala om det för hans lärjungar. 9Och 
se, Jesus kom emot dem och hälsade dem. Och de gick fram och fattade om hans fötter och tillbad honom. 
10Då sade Jesus till dem: "Var inte förskräckta! Gå och säg till mina bröder att de skall gå till Galileen. Där 
kommer de att få se mig."     (Matt 28:1-10) 

 
 
Bön: Du korsfäste och uppståndne Kristus, öppna våra hjärtan att höra Ditt ord och glädjas över Din seger! 

 
 

IInnlleeddnniinngg  
 
Har du märkt, att den svenska en kronas mynt har två sidor? ’Ja vist har vi det! Det är ju självklart 

att ett mynt har två sidor!’ På den ena sidan är bilden av Sveriges konung och på den andra sidan en 
bild av kronan eller riksvapnet med kronan på sig, beroende på om du råkar ha den äldre eller den 
nyare versionen av myntet. Om jag ber dig att ta från din ficka och visa till alla bara åtsidan av 
myntet men lämna frånsidan—sidan med kronan—till fickan, så skulle vi snabbt konstatera att det 
är omöjligt. Även om någon skulle slipa bort bilden från myntets andra sida så kommer själva 
myntet att ha två sidor! Om man lyckas att slipa bort hela den andra sidan av myntet, då har du 
förlorat också den andra sidan. Som myntets två sidor hör ihop och inte kan skiljas så är det också 
med långfredagen och påskdagen. Kristi död och uppståndelse hör ihop—de formar berättelsen, den 
sanna historien om vår frälsning! 
 
Innan Jesus korsfästes fick Han lida mycket i Sin själ på grund av den syndabördan—våra synders 
börda!—som Han tog på Sig. Vi minns Hans smärtfyllda bön i Getsemane. Han bad och kämpade 
för oss. Han blev förråd av en av Sina närmaste vänner, fängslad, orättvist dömd, hånad, spottad och 
till sist blev Han korsfäst som en kriminell. Allt detta gjorde Han för att Han älskade oss och ville 
frälsa oss från dödens, djävulens och helvetets våld!  
 
Ett mynt har två sidor och så har också påskberättelsen! Det är omöjligt att ha ett äkta mynt utan två 
sidor; det är omöjligt att predika rätt om Kristus Jesus och vår frälsning om man nekar att Kristus—
Gud och människa—verkligen dog på korset eller om man nekar Hans sanna, kroppsliga 
uppståndelse från de döda. ”Men om Kristus inte har uppstått,”—skriver aposteln Pauls—”då är 
vår predikan meningslös och er tro meningslös.”1 Långfredagen och påskdagen hör ihop. Kristus 
har dött, men Han har sannerligen uppstått från de döda! Vi behöver inte vara förskräckta utan vi får 
vandra med den uppståndne Kristus och låta våra hjärtan glädjas av evangeliets härliga budskap, 
budskap om Guds kärlek, syndernas förlåtelse och det eviga livet! 
 

                                                
1 1 Kor 15:14. 
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Överskriften för denna påskdag är lånad av ängelns och Jesu ord: ”Var inte förskräckta!” Den 
första delen av predikan heter: ”1. Kristus har uppstått från de döda!” och den andra delen: 
”Kristus älskar oss!” 
 
 

11..  KKrriissttuuss  hhaarr  uuppppssttååtttt  ffrråånn  ddee  ddööddaa!!    
 
Matteus börjar berättelsen om Kristi uppståndelse med att skriva: ”Efter sabbaten, i gryningen 
den första veckodagen, gick Maria från Magdala och den andra Maria för att besöka 
graven.” (v.1) Matteus skriver också om hur en Herrens ängel steg ner från himlen och ”rullade 
bort stenen och satte sig på den.” (v.2) Vakterna såg vad som hände och ”de skakade av skräck 
för honom och blev som döda.” (v.4) Även om det med första blicken det kanske verkar som om 
Matteus skulle säga, att också kvinnorna såg ängeln stiga ner från himlen och rulla bort stenen, så är 
det inte vad texten egentligen säger. Från Markus läser vi att kvinnorna ”sade till varandra: "Vem 
skall rulla bort stenen från gravöppningen åt oss?" Men när de såg upp, fick de se att stenen 
var bortrullad, den var mycket stor.”2 Matteus berättelse börjar med kvinnorna på vägen mot 
graven, men innan han fortsätter att berätta vad som hände med dem gör han en tillbakablick till det 
som redan hade hänt eller hände just då när kvinnorna var på väg mot graven.  
 
Evangelisternas uppståndelseberättelser med olika synvinklar och när de berättar lite olika detaljer 
om denna underbara händelse reflekterar på ett sätt det liv och rörelse som Kristi uppståndelse 
orsakade bland lärjungarna. Några gick dit, andra sprang hit; en berättade att Kristi kropp var 
försvunnen och andra att de hade mött Honom och att Han levde… Lärjungarna visste inte vad de 
ska tänka eller var de ska vara… I allt detta saliga virrvarr glimtade påskmorgonens första 
ljusstrålar. Snart skulle ”rättfärdighetens sol”3, Jesus Kristus själv stå bland dem och låta 
evangeliets ljus, glädjens budskap fatta en stor eld i de sorgsna och förtvivlade hjärtan.  
 
När kvinnorna kom till graven mötte de ängeln som sade: ”Var inte förskräckta! Jag vet att ni 
söker Jesus, den korsfäste. Han är inte här. Han har uppstått, så som han har sagt. Kom och 
se platsen där han låg! Och gå genast och säg till hans lärjungar att han har uppstått från de 
döda. Och se, han går före er till Galileen. Där kommer ni att få se honom. Jag har nu sagt 
det till er.” (v.5-7) Egentligen borde inte kvinnorna eller någon av Jesu lärjungar ha varit hopplöst 
förtvivlade. De borde ha vetat att Jesus kommer att uppstå från de döda. Jesus hade sagt det många 
gånger. ”Han har uppstått, så som han har sagt”, sade även ängeln till kvinnorna. 
 
”De skyndade sig då bort från graven, under fruktan och i stor glädje, och sprang för att tala 
om det för hans lärjungar.” (v.8) Vi kan bara tänka hur dessa kvinnor kände sig. Olika känslor 
kryssade i deras hjärtan. Den hopplösa sorgen var tvungen att fly när glädjen började få plats. De 
sprang från graven ”under fruktan och i stor glädje”. 
 
 

22..  KKrriissttuuss  äällsskkaarr  oossss!!    
 
På vägen från graven hände någonting ännu märkligare än att de just hade talat med Herrens änglar. 
Vi läste: ”Och se, Jesus kom emot dem och hälsade dem.” (9a) Nu mötte de den uppståndne 
Herren. Deras käre vän och Frälsare, som de hade sett dö några dagar tidigare, stod nu där levande 
och friskt framför dem. Kvinnorna ”gick fram och fattade om hans fötter och tillbad honom. Då 
sade Jesus till dem: ”Var inte förskräckta! Gå och säg till mina bröder att de skall gå till 
Galileen. Där kommer de att få se mig.” (v.9,10) 
 

                                                
2 Mark 16:3,4. 
3 Mal 4:2. 
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Både ängeln—Herrens budbärare—och Herren själv sade: ”Var inte förskräckta!” Det är väl inte 
så konstigt om man blir förskräckt om saker som man kategoriserar som övernaturliga. Att se en 
ängel, vilkens ”utseende var som blixten, och hans kläder var vita som snö” (v.3) skulle väl 
kunna skapa förskräck i var och en av oss. Men jag tror inte att det var ängelns externa skepnad som 
var den enda orsaken för att möjligen bli förskräckt. Änglarna är heliga, helt utan synd. De 
reflekterar något om den heligheten som Petrus mötte hos Kristus när han första gången träffade 
Honom. Petrus förstod att Kristus var helig och att han själv var syndig. Han sade till Jesus precis 
innan Jesus kallade honom till Sin lärjunge: ”Gå bort ifrån mig, Herre, jag är en syndig 
människa.”4 Aposteln Johannes skriver i Uppenbarelsebokens slut: ”Det är jag, Johannes, som 
har hört och sett detta. Och när jag hade hört och sett det, föll jag ner för att tillbe framför 
fötterna på ängeln som hade visat mig detta. Men han sade till mig: "Gör inte det! Jag är 
tjänare liksom du och dina bröder profeterna och de som håller fast vid orden i denna bok. 
Gud skall du tillbe."”5 Vi ska inte tillbe änglar eller något annat än Gud. Med kvinnorna får vi 
falla ner framför Kristus och tillbe Honom. Även om Han inte är synligt närvarande bland oss idag 
så är Han verkligen här. Han har sagt: ”Ty där två eller tre är samlade i mitt namn, där är jag 
mitt ibland dem.”6  
 
Petrus hade rätt. Han var en syndig människa. Så är också vi. Det är endast på grund av Guds 
överflödande nåd och kärlek att vi kan stå framför de heliga änglarna och framför vår käre Frälsare 
och Gud, Jesus Kristus utan att bli fördömda till helvetets eviga eld. Jesus kom för att frälsa oss. 
Han kom för att vi inte behöver vara förskräckta framför de heliga änglarna och den levande Guden. 
I Kristus, på grund av Hans fullständiga lydnad i livet och offerdöden på korsets träd är alla våra 
synder förlåtna. Långfredagen och påskmorgonen, korset och den tomma graven vittnar om Kristi 
kärlek mot oss! Han bar våra synder—hela syndaskulden—på korset i vårt ställe. Han dog på grund 
av våra synder, ja, Han dog med våra synder! Alla dessa synder som var lagt på Guds Lamm, Jesus 
Kristus, är förlåtna. Vilka synder var lagt på Honom? Ja, det var alla synder, hela världens varenda 
synd! Kan vi vara säkra, att alla synder är förlåtna? Ja, det kan vi! Paulus skriver att Jesus, vår 
Herre, ”utlämnades för våra synders skull och uppväcktes för vår rättfärdiggörelses skull.”7 
Jesu Kristi uppståndelse från de döda är en offentlig deklaration att alla synderna har blivit förlåtna. 
Denna fria förlåtelsen, vilken meddelas genom nådemedlen får nu tas emot genom tron. Vi kan inte 
göra någonting eller betala någonting för att bli frälsta. Det är endast genom tron som denna 
förlåtelsen och frälsningen blir vår. Guds ord säger: ”Tro på Herren Jesus så blir du frälst”8. 
”Hos ingen annan finns frälsningen. Inte heller finns det under himlen något annat namn, 
som givits åt människor, genom vilket vi blir frälsta.”9 
 
Vi behöver inte vara förskräckta om någonting! Aposteln Paulus retorisk fråga svarar sig själv: ”Är 
Gud för oss, vem kan då vara emot oss?” Ja, är du med Gud, den korsfäste och uppståndne 
Herren, då är du på den tryggaste platsen! Kristus Jesus älskade oss så mycket att Han var villig att 
lida i livet och till sist dö på korset. Han, den allsmäktige Guds Son, hölls inte på korset med tre 
spikar. Han skulle ha kunnat göra som de ogudaktiga judiska andliga ledarna föreslog när de hånade 
Honom: ”Han må nu stiga ner från korset, så skall vi tro på honom.”10 Tack och lov, att Jesus 
älskade oss så mycket att Han inte lyssnade dessa djävulska förslag! Ja visst skulle de då ha varit 
tvungna att tro på Honom, men då skulle inte en enda av oss ha en Frälsare—bara den helige Guden 
som den rättfärdige Domaren. Men Jesus lät Sig bli dödad på korset. Det var Hans kärlek som höll 
Honom där tills Han gav upp andan! Han visste, att Han skulle uppstå. Det är som Petrus sade på 
pingstdagens predikan: ”Men honom har Gud uppväckt och löst ur dödens vånda, eftersom det 

                                                
4 Luk 5:8. 
5 Upp 22:8,9. 
6 Matt 18:20. 
7 Rom 4:25. 
8 Apg 16:31. 
9 Apg 4:12. 
10 Matt 27:42. 
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inte var möjligt att han skulle behållas av döden.”11 Ja, det var omöjligt, att döden skulle behålla 
Jesus Kristus, Guds Son, i Sitt våld. Jesus har övervunnit döden med Sin död! 
 
 

SSlluuttoorrddeenn  
 
Du kanske märkte att både ängeln och Jesus talade om Galileen. ”Och se, han går före er till 
Galileen. Där kommer ni att få se honom.” sade ängeln och Kristus sade: ”Gå och säg till mina 
bröder att de skall gå till Galileen. Där kommer de att få se mig.” Kristus kallar sina lärjungar 
för bröder! Vilken upphöjelse dessa syndiga och bedrövliga lärjungar fick med Kristi död och 
uppståndelse! Vilken upphöjelse vi har fått när vi har blivit infogad till Guds rike som Kristi 
medarvingar och Han bröder! Jesus kom för att frälsa människosläktet och det gjorde Han. Redan 
på påskmorgonen hänvisar han till det som skulle hända i Galileen. Där gav han den stora 
missionsbefallningen. Glädjens budskap—att vi har frid med Gud, att Kristus har försonat våra 
synder och uppstått från de döda, att Gud älskar människorna och vill att alla skall komma till tro—
skall predikas i hela världen! Vi som tror på Jesus Kristus har blivit kallad med 
missionsbefallningen att sprida evangeliet. Må Gud välsigna både S:t Petri och S:t Jakobs 
församlingar och alla LBK:s församlingar så att evangeliets livgivande vatten får översvämma från 
oss och uppväcka tron där det idag ingen tro finns och stärka tron i våra hjärtan som redan tror på 
Jesus. Må evangeliets glädjebudskap uppfylla oss med den Helige Ande och sann glädje. Var inte 
förskräckta! Kristus har uppstått från de döda och Han älskar oss! 
 

Amen. 

 

 
Bön: Herre, tack att Du har dött för oss och uppstått från de döda! Tack att Du har givit oss tron genom 

evangeliet och att Du har kallat oss att följa Dig här i vårt vardagliga liv! Tack att du bär oss och tar hand 
om oss så att vi en dag får stå framför Dig och tacka Dig för evigt i himmelriket! Amen. 

 

 
den 7 april 2007 
Jan-Erik Tiri 

                                                
11 Apg 2:14. 


